1

Indicação nº. 131/2013 – Secretaria de Educação

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita ao Ministro da Educação, senhor Aluízio Mercadante, uma
“Moção de Repúdio”  ao MEC – Ministério da Educação e da Cultura.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a indicação como sendo uma forma
de repúdio à possibilidade declarada pelo MEC de serem fechadas as
escolas de educação especial, APAE – Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais, do país.

Sala das Sessões em 19 de agosto de 2013.

Walcir Joaquim
Vereador

09h52min